UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-ĐHPVĐ Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc triển khai công tác bảo hiểm thân thể cho viên chức

và người lao động năm học 2023-2024

 Căn cứ các văn bản hướng dẫn về công tác bảo hiểm thân thể tự nguyện,

nhà trường triển khai công tác bảo hiểm thân thể cho viên chức và người lao

động năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

 1. Phạm vi bảo hiểm bao gồm các điều kiện sau

 1.1. Điều kiện A: Bảo hiểm trường hợp tử vong không phải do tai nạn: chi

trả toàn bộ số tiền bảo hiểm.

 1.2. Điều kiện B: Bảo hiểm trường hợp chết hoặc thương tật thân thể do

tai nạn.

 - Trường hợp chết do tai nạn: Chi trả toàn bộ số tiền bảo hiểm.

 - Trường hợp thương tật thân thể:

 Trả tiền bảo hiểm = STBH * tỷ lệ (%) trong Bảng tỷ lệ trả tiền bảo hiểm

thương tật ban hành kèm theo Quyết định số 1418/2012/QĐ/TGĐ-BHBV ngày

09/5/2012 của Tổng Giám đốc Tổng Công ty Bảo hiểm Bảo Việt.

 1.3. Điều kiện C: Bảo hiểm trường hợp ốm đau, bệnh tật, thai sản phải

nằm điều trị nội trú tại bệnh viện.

 - Trợ cấp nằm viện:

 Trả tiền bảo hiểm = 0,3% * STBH * số ngày nằm viện (tối đa 60

ngày/năm bảo hiểm).

 - Trợ cấp phẫu thuật:

 Trả tiền bảo hiểm = STBH * tỷ lệ (%) trong Bảng tỷ lệ trả tiền bảo hiểm

phẫu thuật ban hành kèm theo Quyết định số 1418/2012/QĐ/TGĐ-BHBV ngày

09/5/2012 của Tổng Giám đốc Tổng Công ty Bảo hiểm Bảo Việt.

 2. Mức phí bảo hiểm thân thể: 200.000 đồng/người/năm.

 3. Hình thức thu và nộp tiền mua bảo hiểm thân thể:

 Các đơn vị lập danh sách đăng ký và thu tiền mua bảo hiểm thân thể (theo

mẫu đính kèm), nộp về phòng Tổ chức - Hành chính (qua đ/c Nguyễn Thị Thu

Tâm).

 4. Thời gian: Hạn cuối ngày 29/9/2023.

2

 Để đảm bảo quyền lợi của cán bộ, viên chức và người lao động đã nộp

bảo hiểm năm học 2022-2023 (hết hạn ngày 30/9/2023), nhà trường đề nghị các

đơn vị triển khai nội dung thông báo trên đến từng cán bộ, viên chức và người

lao động biết, thực hiện đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch HĐT;

- HT, các PHT;

- Các đơn vị thuộc trường;

- Công đoàn trường, Đoàn trường;

- Lưu: VT, TCHC.

HIỆU TRƯỞNG

TS. Trần Đình Thám

3

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG

ĐƠN VỊ: ...................................

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH VIÊN CHỨC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG

THAM GIA BẢO HIỂM THÂN THỂ

Năm học 2023-2024

(Kèm theo Thông báo:           /TB-ĐHPVĐ ngày    tháng 9 năm 2023)

TT Họ và tên TT Họ và tên Ghi chú

1  18

2  19

3  20

4  21

5  22

6  23

7  24

8  25

9  26

10  27

11  28

12  29

13  30

14  31

15  32

16  33

17  34

 NGƯỜI LẬP DANH SÁCH        TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		2023-09-06T14:42:41+0700

		2023-09-06T17:17:28+0700

		2023-09-06T17:17:34+0700

		2023-09-06T17:17:34+0700

		2023-09-06T17:17:35+0700

		2023-09-06T17:17:35+0700